Universitätsbibliothek Paderborn

Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis

Jn duas partes distincta

Continens I. Viam Perfectionis. II. Castellum Animæ siue septem
Mansiones. III. Exclamations, vel Meditationes animæ ad Deum suum ...

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno M.DC.XXVII.

Caput XXVII. Agit de magno amore, que[m] in primis orationis Dominicæ
verbis Dominus nobis oste[n]dit; qua[n]tiq[ue] referat q[uæ] filiæ Dei esse
volu[n]t prosapia[m] sua[m] nihil curare.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37994

Liberipq; v-
siliae.

Conducit præterea quām maximē, librum aliquem bonum sanguini conscriptum legere, etiam tantū ad cogitationem recollendum, ut illius adminiculo oratio vocalis bene instituatur, & anima paulatim magis & magis assuefaciat, idque suaui quodam lenocinio leni inductione, ne videlicet ab ea deterretur. singite vobis, malo terdū tenaci, iam annos effluxisse, ex quo illa se à sponsorio suo fuga subduxit, & donec quisquis dā ad bonū artificiosissimē ipsam nouerimus tractare & conducere. Eius nam nos peccatores, quotquot sumus, naturæ & ingenij sumus, & animæ at cogitationem nostram ita assuefecimus ut liberè ruant, quōd vobis aut (ut melius dicā) quō iuīsse piget, ut misella anima sanguinis non sit: adeò ut magno artificio hic opus sit, quō illi denuō ad sponsorum reuerti, inque ea habitare allubescat: nisi enim sic procedat eamque ita sensim assuefaciamus, nihil organino efficiemus. Quem hoc certum & persuasum vobis sit, si vos diligenter & serio ad id dixi, assuefaciatis, tātum inde vos lucri percepturas, ut esto vellemus nre id vobis ipsa non possem. Ergo bono huic præceptori vos proprie applicate, firmissimo cum proposito addiscendi ea, quæ ipse vobis percepitur & docturus est: & efficiet Maiestas eius, ut bonæ eualeat discipulae; nec ipse vos unquam deseret, si vos ipsum autem non diligere. Considerate verba, quæ diuino illo ore prodeunt, nam vel è primo vero statim intelligitis, quo vos amore prosequatur: neque enim ergo discipuli aut felicitas, aut voluptas ac solamen, videre se à præceptore diligere.

C A P V T . XXVII.

AGIT DE MAGNO AMORE, QVEM IN PRIMIS ORATIONIBUS
Dominice et verbis Dominus nobis ostendit; & quanti referat, ea que
verè Dei esse filia cupiunt, stirpem & prospiciam
suam nihil penitus curare.

Pater noster qui es in cælis. Domine mihi, quām bene tu! Pater talis filii, & filius tuus talis Patris esse videtur filius: esto proinde in eternum benedictus. an non satis fuisset, magnam hanc gratiam Domine in occasione finem reieceris? Statim atque incipis, manus nostras undevidimus in initio paternoster donis adimples, talemque nobis gratiam præstas, bonum sanè videlicet intellectum ab ea repleri, quod & voluntatem adeò occuparet, nullum ut verbum ad te loqui posset. Quām benè hic, carissimæ ipsa aliquid perfectissima contemplatio vobis veniret! quam etiam mentis habnima in se ipsam descenderet, ut sic melius supra seipsum posset descendere, quod ei sanctus hic filius declararet, quid sit locus ille in

DE VIA PERFECTIONIS CAP. XXVII.

93

Patrem suum esse dicit, qui est in celis. Terram relinquamus, carissimæ: neque enim fas est, talem gratiam, qualis hæc est, ita parui fieri & tam vi-lem haberi, ut postquam intellexerimus, quanta illa sit, adhuc in terra hæreamus.

Quomodo, ô fili Dei, & suauissime Domine, simul tam multa in pri-mo verbo donas: nam, præterquam, quod te ita extremitate humilie, ut te nobis in petendo socium, & rei ita miserae contemptaque fratrem facias; an non in Patris tuinominé nobis das quidquid deum donari potest, cum cupias eum nos in filios accipere? Verbum quippe tuum erare nequit; & illum quodammodo obligas, ut hoc re ipsa adimpleat, quod sane non leue est onus & obligatio. Si enim noster sit Pater, nos ille, quantum liber magna sint & graues iniquitates nostræ, si, ad instar filii prodigi, ad eum reuertamur, ferat necesse est. Debet ipse nobis debita dimittere, in nostris nos afflictionibus & malis consolari, nec non & alimenta suppeditare, sicut talem Patrem facere decet, quinecessariò melior sit oportet, quamquot in mundo sunt patres: aliud enim in ipso esse nequit, quam omne bonum perfectum, & post hæc omnia, tandem nos comparticipes & cohæredes tecum reddere. Cō-sidera, quælo, Domine, tametsi ob amorem quo nos prosequeris, & ha-militatem tuam nihil te impeditre possit: (es quippe super terram, & ea-dem vestitus es, cum nostram ipse naturam induceris; itaque ut ad commo-dum nostrum respectum habeas, ratione moueri videris;) considera, in-quam, Patrem tuum in celis esse: id enim ipse fateris. æquum est ergo, ut honoris illius curam geras, & esto oblatus ipse sis ut nostri causa in ho-norareris, patrem saltem tuum immūnem ab onere præsta, nec tantam illi obligationem pro tam scelerata natione atque ego sum, quæ illi propter hoc tam parum grata existet, inducas. Quā, ô bone Iesu, liquido ostendi-sti, num quid te cum ipso esse, tuamq; voluntatē ipsius & ipsius tuā esse? Quam aperta & manifesta hæc confessio est, Domine! quam res potens est amor quo nos prosequeris! Huc illucque & in omnes te partes verfa-sti, quo cacodæmonem celares, te filium Dei esse; sed, præ magno salutis & boni nostri desiderio, nihil te impedit, quo minus nobis summum hoc & eminentissimum beneficium præstes. Quis alias, Domine, id facere posset, quam tu? Hoc saltem, amantissime Iesu, video te, ceu carissimum & dilectissimum filium, & pro te, & pro nobis locutum esse, & simul ha-beres te potestatem ad faciendum ut in celo adimpleatur id quod tu te in terra loqueris. Benedictus esto in æternum amantissime Domine, qui tam libenter das, ut nulla te causa, à dando impedit aut auocare possit.

Quid vobis ergo videtur, carissimæ filiæ? an non hic bonus ma-

m

gister,

gister est? ut pote qui, quod nos alliciat, ad addiscendū id quod ipse nobis tradit, tam singulare nobis iam inde à principio beneficium praeditum. An non ergo æquissimum fore iam vobis videtur, ut, licet verbum hoc Pater, ore proferamus, ipsum tamen intellectu simul comprehendentes definamus, ut cor nostrū, tam intensum & immensum amorem inveneremus, præ amore etiam in partes disfumpatur? Quis, obsecro in mundo filius est, qui non scire studeat & allaboret, quis ipius sit pater, præfertim cognitus eum & bonum esse & summæ maiestatis ac potestatis: nam, filius non esset, equidem non mirarer, quod ut filii ipius haberi & dicimus. Ea namque hominum hodie arrogantia est, ut, si pater minus status sit quam filius, hic sibi honori ducturus non sit, illum in patrem noscere. Hic autem id minimè locum habet: numquam enim permisit Deus, huiusmodi ut rerum hac in domo mentio fiat; etenim infernus foret. Verum illa quæ maior & nobilior est, ratiū patrem nominare, ut de eo loquatur: omnes quippe debetis esse pares. O Collegium Salesianum nostri Christi, in quo S. Petrus, licet pescator (Domino scilicet ita vocatus) plus auctoritatis & potestatis habuit, quam S. Bartholomaeus, qui Regis cuiusdam filius erat. Noverat nimurum Maiestas eius, quid lumen immutari respectu do futurum esset, cum unus meliori è terra conditus dici vellet quam stirpis & genitio eius: quod nihil sane aliud est, quam contendere & decertare, num lumen frivali, aut potius lateribus in parietem concinnans aptior illa sit. Quia magna bone Deus, haec molestia, & crux est: hinc ab huiusmodi diversis & contentionibus Dominus tueatur, carissimæ, esto etiam periculis prolatiss. Illius Maiestatem id ita facturam spero. Si quando tale qualiter aliqua vestrum apparebit, statim omni contentione ei obuiam eam, & quæ huiusmodi est, metuat ne velut Iudas inter Apostolos sit, patrem intungatur genus, suum & familiam in afflictionibus. Et tales esse studete, carissimæ, dignæt esse possitis, quæ cum ipso dilectioni, inque brachia illius vos penitus coniiciatis. Iam tum nolis, illi vos dummodo bene filiae sitis, non abiecturum: ecquæ ergo non omnino potest contentione procuret, tam bonum patrem non amittere? Quod hic, bone Deus, multa currunt, quibus vos solari & animate possunt, sed ne æquo sim diffusior, vestris illa ingenij ruminanda relinquo; & quantumvis cogitatio vestra euagetur, inter huiusmodi ramen filium, huiusmodi Patrem necessariò debet Spiritus sanctus inueniri, quivis lam liget, cum nimurum tam magnum bonum ac commodum ad id minimè sufficiat.